858/860 Sunt – leges] C. 25 q. 1 c. 6, FRIEDBERG I, 1008 || **860/869** Sciendum – convinceretur] *ibid.* || **870/872** Nequaquam – stabit] C. 25 q. 1 c. 8, FRIEDBERG I, 1009 || **873/876** Non – agere] D. 10 c. 2, FRIEDBERG I, 19-20 || **877/882** Quis – esse] D. 9 c. 8, FRIEDBERG I, 17-18 = AUG., *Bapt.* 2, 4 (p. 178)

856 quemcunque] quemquam **C** || **857** posse – condere] aliquid condere posse **CJ**; sive] vel **L** || **858** XXV] V **G** || **859/860** novas condere] condere novas **CJ** || **861** novas – potest] potest novas leges **J** || **862** vel] et **D** || **864** ibi] ubi **U** || **866** debet] *om.* **L** || **868** non] quod **L** || **869** canone] capitulo **J** || **870** quidem] quidem stabit **L** || **871** propheticam – apostolicam] apostolicam vel propheticam **L**; vel apostolicam] *om.* **B** || **872** stabit] *om.* **L**; Item] *om.* **D** || **876** obviet] obviam **DCJ** || **877** IX] X **CJ**; IX distincione] *om.* **W** || **877/878** Quis – canonicam] *bis, in secundo* constitutam *substitutum pro* canonicam **F**

- 880 episcoporum | literis ita preponi, ut de illa | omnino W 256r
 dubitari et disceptari non possit, utrum verum vel rectum sit, K 215va
 | quidquid in ea scriptum constiterit esse?“ Et sequitur in B 150v
 canone sequenti, *Ego*: „Ego solis eis scriptorum, qui iam
 canonici appellantur, didici hunc timorem honoremque
 885 referre, ut nullum eorum scribendo errasse audeam credere,
 aut si aliquid in eis invenero, quod videatur contrarium
 veritati, nichil aliud quam mendosum | esse codicem vel non D 185v
 esse assecutum interpretem, quod dictum est, vel minime
 intellex]isse non ambigam. Alios autem ita lego, ut G 175rb
 890 quantalibet sanctitate, quantalibet doctrina polleant, non ideo
 verum putem, quia ipsi ita senserunt, sed quia michi per alios
 auctores vel canonicas scripturas vel probabiles rationes,
 quod a vero non abhorreant, | persuadere potuerunt.“ Et U 81r
 sumitur hic canonica scriptura, ut supra. Et idem VIII
 895 distincione dicit: „Neque quorumlibet | disputaciones,
 quamvis catholicorum et laudatorum hominum, velut
 scripturas canonicas habere debemus, ut nobis non liceat
 salva honorificencia, que illis debetur hominibus, aliquid in
 eorum scriptis inprobare atque respuere, | si forte F 13r
 900 invenerimus, quod aliter senserint, quam veritas habeat,
 divino adiutorio vel ab aliis intellecta vel a nobis. Talis ego
 sum in scriptis aliorum, quales volo esse intellectores

883/893 Ego² – potuerunt] D. 9 c. 5, FRIEDBERG I, 17; *cf.* AUG.,
Epist. 82, 3 (p. 98-99) || **895/903** Neque – meorum] *recte* D. 9 c. 10,
 FRIEDBERG I, 18

882 in ea] *om.* L; scriptum] *om.* D; esse] *om.* G || **883** canone]
 capitulo LK; Ego¹] *om.* CJ; qui] quia M || **885** referre] inferre G,
 deferre *suprascriptum* referre V || **886** invenero] inveniatur L ||
888 interpretem] et interpretem W || **889** ambigam] ambigam id
 est dubitem F, ambigem id est dubitem W || **890** ideo] idem F ||
891 putem] putent BL; quia¹] *om.* G; ipsi ita] ita ipsi M ||
892 scripturas] *om.* UVDMCJBLEFKW; rationes] *om.* M ||
893 quod] ut D, *om.* U; abhorreant] aberrant J || **894** hic –
 scriptura] scriptura hic canonica E || **895** distincione] questione B
 dicit] *om.* F || **896** hominum] *om.* LF || **897** canonicas] catholicas
 L

- K 215vb meorum.“ „Noli meis literis quasi canonicis | inservire.“
 „Negare non possum nec debeo, sicut in ipsis maioribus, ita
 multa esse in tam multis opusculis nostris, que possunt iusto 905
 iudicio et nulla temeritate culpari.“ „In eo quippe numero
 sumus, ut non dedignemur eciam nobis dictum ab Apostolo
 G 175va recipere: *Et si quid aliter sapitis, hoc quoque Deus | vobis
 revelavit.*“ Hec Augustinus VIII et IX distincione per totum.
 L 248va Unde | ipse multa postea retractavit, ut XII, questione I, 910
 J 248vb *Certe*, et XXIII, questione VI, | *Vides*. Et | sic patet, quod est
 B 151r valde illicitum et erroneum contra veritatem quidquit
 presumere, eciam quocunq; pretextu.
 „Omne enim, quod irreprehensibile est, catholica defendit
 ecclesia“, ut XXV, questione I, *Omne*, et „id noverimus 915
 sequendum, quod nec preceptis ewangelicis contrarium est,
 nec | decretis | sanctorum inveniatur adversum“, ut XIII
 W 256v distincione, *Sicut*. Non est ritus ecclesie Cristi et catholice, ut
 V 54v pretendunt consuetudinarii | doctores, dimissa Cristi veritate
 M 67r et apostolorum aliquam consuetudinem contrariam 920
 approbare, cum sciant scriptum, XXV, questione II, *Amputato*,
 quod „ea, que sunt ab apostolis eorumque successoribus

903 Noli – inservire] D. 9 c. 3, FRIEDBERG I, 17 = AUG., *Trin.* 3, proem., 2 (p. 128) || **904/906** Negare – culpari] D. 9 c. 4, FRIEDBERG I, 17 || **906/909** In – revelavit] D. 9 c. 9, FRIEDBERG I, 18 || **908/909** Et – revelavit] Phil. 3, 15 || **910/911** XII – *Certe*] *cf.* C. 12 q. 1 c. 18, FRIEDBERG I, 683 || **911** XXIII – *Vides*] *cf.* C. 23 q. 6 c. 3, FRIEDBERG I, 948-949 || **914/915** *Omne* – ecclesia] C. 25 q. 1 c. 8, FRIEDBERG I, 1009 || **915/917** id – adversum] *recte* D. 14 c. 2, FRIEDBERG I, 33 || **922/924** ea – turbentur] C. 25 q. 2 c. 11, FRIEDBERG I, 1014-1015